
 
 

 
 

 

                                     Oktober   2022 

„Groß und wunderbar 
sind deine Werke, 

Herr, Gott, Allmächtiger. 
Voller Gerechtigkeit und 

Wahrheit sind deine Wege, 
du König über die Völker.“ 

   
                (Offenbarung 15, Vers 3) 

 
 

Inhalt: 
 
Gedanken zum Monatsspruch 
 
Veranstaltungen 
 
Fahrplan für die Wanderungen 
und Ausflüge 
 
Gottesdiensteinladung 
 
Kontaktadressen 
 

 
 
 

 



Liebe Tourismusgemeinde, 

seit dem 1. September bin ich der neue Tourismuspfarrer auf Gran 
Canaria. Ende August bin ich hierhergezogen und lebe mich nun nach 
und nach ein. Das fällt mir nicht schwer, da ich diese schöne Insel 
schon ein wenig kenne und mich viele engagierte Menschen 
unterstützen. Danke! 

Der Monat Oktober ist noch geprägt durch Vorbereitungen auf die 
anstehende Saison. In der zweiten Oktoberhälfte, wenn es dann nicht 
mehr so heiß ist, starten wieder unsere beliebten Wanderungen und 
Ausflüge und ein Spanischkurs für Fortgeschrittene.  

Ich freue mich sehr auf viele Begegnungen und Gespräche mit Ihnen. 
Wenn Sie einen Wunsch haben, erreichen Sie mich unter der Nummer 
+34 660 883 560. 

Während in Deutschland der Herbst einzieht, erfreuen wir uns auf 
unserer schönen Insel an angenehmen Temperaturen und an einer 
Sonne, die nicht mehr so heiß brennt wie im Sommer, sondern gut tut. 
Wir genießen die wunderbaren Landschaften und das gute Essen, auch 
die gemeinsamen Unternehmungen und Gespräche mit den 
Menschen, die nach und nach hier wieder ankommen. 

Der Oktober mit seinem Erntedanksonntag lädt zum Danken ein – 
vielleicht mit den Worten des Monatsspruchs aus dem Buch der 
Offenbarung, dem letzten Buch der Bibel: 

„Groß und wunderbar 
sind deine Werke, 

Herr, Gott, Allmächtiger.“ 

Wir hier auf unserer Insel haben allen Grund dazu. Es ist ein Geschenk 
hier sein zu dürfen. Lassen Sie uns danken – auf unseren Wegen, am 
Tisch, in unseren Gottesdiensten, wo immer wir sind. 

 

Herzliche Grüße  
Ihr Tourismuspfarrer Christian Feuerbaum 
 



 

Wanderungen 
Am Dienstag, dem 18. Oktober beginnen wieder unsere Dienstagswanderungen. Uhrzeiten 
und Bushaltestellen entnehmen Sie der Übersicht unten. Für die Teilnahme an den 
Wanderungen ist eine einmalige und kostenfreie Eintragung in den „Freundeskreis der 
Wanderer des Tourismuspfarramtes“ erforderlich. Diese Eintragung ist während der Fahrt 
möglich. 
Für alle Wanderungen ist festes Schuhwerk und Trittsicherheit erforderlich! 
 
Abfahrten  und Haltestellen des Busses für die Wanderungen: 
07.30  Meloneras (Kreisel oberhalb der Klinik San Roque)  
07.42  Sonnenland (Kreisel Hotel Mirador)  
07.48  Faro Maspalomas (Kreisel an der Uhr beim Busbahnhof)  
07.49  Campo Internacional (Bushaltestelle 6)  
07.51  Campo del Golf  
07.52  Verde Mar (im Kreisel)  
07.53  Vistaflor  
07.56  Club 25   
07.58  Hotel Las Margaritas (bei der Post)  
08.00  Apart. Tanife  
08.04  Hotel Catarina  
08.06  Hotel Rey Carlos  
08.09  C.C. Kasbah (Hotel Maritim Playa)  
08.12  Hotel Parque Tropical  
08.20  San Fernando (C.C. Ronda)  

Diese Abfahrtszeiten gelten für alle Wanderungen. 
Die Abfahrtszeiten für die Ausflüge sind jeweils eine Stunde später! 

Veranstaltungen 
 

Spanischkurs für Fortgeschrittene:  Tertulia española 
¿Para quién? Para personas que tienen ganas de practicar el español (nivel intermedio) 
aforo máximo: 8 personas  
¿Cuándo? los miércoles de 10 h a 11.30 h, del 19.10.22 al 14.10.22.  
¿Dónde? Calle la Gomera 69, San Fernando 
¿Cuánto cuesta? 50 Euro 
¿Qué hacemos? El plan es hablar de diferentes temas del mundo hispanoablante con 
especial atención a las Islas Canarias (con la ayuda de artículos de periódicos/revistas) 
Si está interesado, póngase en contacto con Christian Feuerbaum, por favor.  
Tel. +34 660 883 560, Email: Christian.Feuerbaum@kirche-gc.de 
También es posible apuntarse posteriormente. 
 

Gesprächskreis mit Pfn. Iris Susen  
Ort: Gemeindezentrum in der Calle Gomera, Thema „Wer ist der Mensch?“  
Termine: Freitag, 21.10., 4.11 und 18.11. -  Uhrzeit: 10.00 – 11.30 Uhr  
Anmeldung über Pfn. Susen 
 

Ausflug am Donnerstag, 27.10. 
Ziel: Tapasfahrt nach Las Palmas 
Einstieg in den Bus um 19.00 Uhr am Hotel El Rey, danach die Haltestellen Koka  
und Tropical. Rückkehr gegen Mitternacht. 
Anmeldung übers Büro 
 

 



 
 

Herzlich laden wir ein zu unseren 
Gottesdiensten in deutscher Sprache  
an jedem Sonntag, 19.00 Uhr  
im Templo Ecuménico  (Nähe CC. Kasbah): 
 
02.10.2022 Gottesdienst am Erntedank- 

  sonntag mit Abendmahl 
09.10.2022 Predigtgottesdienst 
16.10.2022 Gottesdienst mit Abendmahl 
23.10.2022 Predigtgottesdienst 
30.10.2022 Predigtgottesdienst 
 
 
 
 

 
 

 

 
Wir sind für Sie da: 
 
Pfarrer Christian Feuerbaum 
Tel: 0034 660 883 560 
Email: Christian.Feuerbaum@kirche-gc.de 
 
Pfarrerin i. R. Iris Susen 
Tel: 0034 643 123 605 
Email: sirinesus@gmx.de 
 
Pfarramtssekretärin Danielle van den Ouweland 
Tel: 928 761 955 
Email: info@kirche-gc.de 
Bürozeiten: Mo., Mi., Fr. 10.00 – 13.00 Uhr 
 
Das Gemeindezentrum befindet sich: 
Calle Gomera 69 
35 100 San Fernando 

 
Besuchen Sie uns auch auf unserer Homepage: www.kirche-gc.de oder 
auf Facebook! 
 

mailto:info@kirche-gc.de
http://www.kirche-gc.de/

